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MACROOBJETIVO PROGRAMA 2010 2011 2012 2013

Total por Macroobjetivo:

Total por Macroobjetivo:

Total por Macroobjetivo:

 49.960.705,00

 2.341.421,00

 9.212.384,99

 52.169.172,00

 2.353.674,00

 9.391.199,00

 54.525.331,00

 2.519.085,00

 9.761.409,00

 56.964.195,00

 2.592.190,00

 10.198.286,00

DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANIA -
 Garantir a universalização com qualidade dos
serviços de saúde,educação, segurança, esporte e
lazer como instrumentos de cidadania.

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  SUSTENTÁVEL -
 Promover o desenvolvimento econômico sustentável do
Município de Piraí, considerando a geração de
emprego e renda, a democratização do acesso à
cultura e o estímulo às atividades turísticas e à
inclusão digital.

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ESPACIAL - 
Implantar programas que promovam a regularização
urbana e fundiária, incrementando políticas
habitacionais, de transporte e mobilidade urbana, de
saneamento básico, de preservação do meio ambiente e
de  práticas agrícolas e pecuárias.

GESTÃO EFICIENTE COM MODERNIDADE -
Integrar os órgãos da administração municipal e a
sociedade civil, com vistas ao fortalecimento de
processos de participação social na gestão das
políticas e dos recursos públicos, bem como promover
uma maior articulação entre os poderes públicos
municipais, a modernização da máquina pública e a
integração com todos os demais entes da federação e
Organizações Mundiais.

Encargos Especiais

Vida Saudável

Convivência Cidadã

Valorizando a Cultura

Inova Educação

Crescendo com Qualidade de Vida

Convivência Cidadã

Valorizando a Cultura

Inova Educação

O Ambiente com o Homem do Campo

Munícipio Empreendedor

Aprimoramento das Ações Governamentais

Gestão Urbanística

Vida Saudável

Cidade Segura

Piraí Digital

Desenvolvendo o Turismo

O Ambiente com o Homem do Campo

Aprimoramento das Ações Governamentais

Gestão Urbanística

Encargos Especiais

Vida Saudável

Previdência do Servidor Estatutário

Valorizando a Cultura

Piraí Digital

Desenvolvimento das Políticas de Recursos Humanos

Desenvolvimento da Gestão Legislativa

Inova Educação

Desenvolvendo o Turismo

Aprimoramento das Ações Governamentais

Gestão Urbanística

Reserva de Contingência
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-
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 5.000,00

 23.981.529,00

 3.012.883,00

 5.580,00

 22.495.364,00

 460.349,00

 51.511,00

 1.188.896,00

 11.000,00

 59.014,00

 904.000,00

 121.000,00

 6.000,00

 1.361.682,00

 45.000,00

 8.000,00

 134.500,00

 125.000,00

 5.000,00

 7.533.202,99

 2.512.858,00

 164.000,00

 7.110.300,00

 837.262,00

 825.570,01

 15.000,00

 4.341.000,00

 2.132.261,00

 0,00

 22.899.775,00

 974.821,00

 6.672.642,00

 5.225,00

 25.060.699,00

 3.117.697,00

 5.831,00

 23.507.655,00

 472.065,00

 53.829,00

 1.159.735,00

 11.495,00

 61.670,00

 934.230,00

 126.445,00

 6.270,00

 1.423.958,00

 40.900,00

 8.360,00

 140.550,00

 130.625,00

 5.225,00

 7.641.581,00

 2.882.445,00

 171.380,00

 7.430.264,00

 874.938,00

 870.336,00

 15.675,00

 4.536.345,00

 2.228.213,00

 1.000,00

 23.936.486,00

 1.018.687,00

 7.120.186,00

 5.460,00

 26.188.433,00

 3.258.032,00

 6.093,00

 24.564.600,00

 502.713,00

 56.252,00

 1.271.423,00

 12.012,00

 64.445,00

 976.267,00

 132.134,00

 6.552,00

 1.487.986,00

 42.740,00

 8.736,00

 146.880,00

 136.501,00

 5.460,00

 7.933.106,00

 3.012.154,00

 179.092,00

 7.764.625,00

 914.310,00

 908.035,00

 16.380,00

 4.740.481,00

 2.327.425,00

 1.000,00

 25.010.751,00

 1.064.522,00

 7.455.400,00

 5.705,00

 27.366.890,00

 3.404.564,00

 6.367,00

 25.670.934,00

 509.735,00

 58.783,00

 1.288.382,00

 12.554,00

 67.344,00

 1.020.200,00

 138.080,00

 6.847,00

 1.554.899,00

 44.662,00

 9.129,00

 153.490,00

 142.641,00

 5.705,00

 8.287.760,00

 3.147.701,00

 187.150,00

 8.114.033,00

 955.453,00

 947.512,00

 17.117,00

 4.953.802,00

 2.432.159,00

 1.000,00

 26.152.890,00

 1.112.140,00

 7.824.372,00
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MACROOBJETIVO PROGRAMA 2010 2011 2012 2013

Total por Macroobjetivo:  48.485.489,01  51.085.955,00  53.394.175,00  55.845.329,00

Total Geral:  110.000.000,00  115.000.000,00  120.200.000,00  125.600.000,00


